
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 – Nº 1902 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO N° 4706,  DE 09 DE JUNHO DE 2022. 

NOMEIA A SRª. THAÍS DELFINO BRANDÃO NO CARGO 

COMISSIONADO GERÊNCIA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DA 

SAÚDE - C - III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. THAÍS DELFINO BRANDÃO para exercer 

o Cargo Comissionado Gerência de Convênios e Contratos da Saúde - 

C - III, na Secretaria de Saúde do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 09 de junho de 2022. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO 001/2022 

CONTRATO 014/2022- FMS  

                                                   ID: 2022.071E0500001.01.0001 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI – ME 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE PONTO DE 

APOIO PARA ATENDIMENTO NA LOCALIDADE DE BOA 

ESPERANÇA – AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE 

JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO A 

PORTARIA GM/MS 2.433, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021 

(PROPOSTA FUNDO A FUNDO Nº 14645.0350001/21-004); 

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 581.061,53 

(quinhentos e oitenta e um mil sessenta e um reais e cinquenta e três 

centavos); PRAZO DO CONTRATO: 12 meses   

O PRAZO PARA EXECUÇÃO: 08 meses   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Elemento de Despesa: 44905100000, Fonte de Recurso: 121500000, 

Ficha: 0000062 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE    

Vargem Alta, 09 de junho de 2022. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO 004/2022 

CONTRATO 0118/2022 

                                                   ID: 2022.071E0700001.01.0005 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: VS CONSTRUTORA EIELI 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS 

PÚBLICOS NO ESTÁDIO MARCOS FERRAÇO, NO DISTRITO DE 

JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O 

CONVÊNIO Nº 026/2021/SESPORT, 



Vargem Alta, quinta-feira, 09 de junho de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1902 Página 2 de 03 

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 194.853,18 

(cento e noventa e quatro mil oitocentos e cinquenta e três reais e 

dezoito centavos), conforme proposta de preços; 

PRAZO DO CONTRATO: 10 meses   

O PRAZO PARA EXECUÇÃO: 07 meses   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Elemento de Despesa: 44905100000, Fonte de Recurso: 15200063000, 

Ficha: 0000356 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES.   

Vargem Alta, 09 de junho de 2022. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 

 000004/2022 

ID: 2022.071E0700001.01.0005 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada 

de Preço   000004/2022, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO 

DE BANHEIROS PÚBLICOS NO ESTÁDIO MARCOS FERRAÇO, NO 

DISTRITO DE JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, 

CONSIDERANDO O CONVÊNIO Nº 026/2021/SESPORT,e como 

melhor proposta a apresentada pela empresa VS CONSTRUTORA 

EIRELI NO VALOR TOTAL DE R$ 194.853,18 (CENTO E NOVENTA E 

QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E 

DEZOITO CENTAVOS). 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM 

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa VS CONSTRUTORA 

EIRELI. 

Vargem Alta/ES,08 de junho de 2022 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 

 000001/2022-FMS  

ID: 2022.071E0500001.01.0001 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada 

de Preço   000001/2022-FMS, destinada a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 

CONSTRUÇÃO DE PONTO DE APOIO PARA ATENDIMENTO NA 

LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA – AMPLIAÇÃO DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE DE JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, CONSIDERANDO A PORTARIA GM/MS 2.433, DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2021 (PROPOSTA FUNDO A FUNDO Nº 

14645.0350001/21-004), e como melhor proposta a apresentada pela 

empresa R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI NO VALOR TOTAL DE R$ 

581.061,53 (quinhentos e oitenta e um mil sessenta e um reais e 

cinquenta e três centavos). 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM 

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa R.A.G. 

CONSTRUTORA  EIRELI. 

 

Vargem Alta/ES,09 de junho de 2022 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

Vargem Alta- ES, 09 de junho de 2022 

ID: 2021.071E0700001.01.0032 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa COMERCIAL VARGAS LTDA-ME, a iniciar o 

serviço descrito no Contrato nº 0187/2021- PMVA, referente a TOMADA 

DE PREÇO 014/2021 e em seus anexos, tendo como objeto 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA 

ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO MARCOS FERRAÇO, NO DISTRITO 

DE JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 898837/MC/CAIXA, conforme 

especificações constantes no referido contrato e processo licitatório. 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

______________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

 



Vargem Alta, quinta-feira, 09 de junho de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1902 Página 3 de 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


